*Nov. 30. ε'. Ομοίως ἐσται φροντίς^{m)}, εἴτε καθεστήκοι τι
cap. 5. πολιτικόν, εἴτε εἰς τὴν στρατιωτικὴν ἀρχήν, εἴτε εἰς
τὴν ταμειακὴν ἔσονταν βλέπονⁿ⁾· καὶ οὐδετέρος ὀμελή-
σαι τῶν πάντων, ἐπειδὴ καὶ μεῖζον τῶν ἄλλων ὕσχοντα
δοῦναι τῷ τίπῳ βονδόμεθα. νερομοιρένον γάρ τοῖς
πάλαι Ρωμαῖοις ὅν, τὰς ἐπαρχίας ἀποκληροῦν ἢ τοῖς
γινομένοις ὑπάτοις ἢ τοῖς ἀντ' ἐκείνων στελλομένοις,
οὓς ἀνθυπάτους ἐκάλουν, διὰ τοῦτο καὶ τὴν Καππα-
δόκων ἀρχὴν ἀνθυπατείαν εἶναι βονδόμεθα, ἵτινι Ρω-
μαῖοι πρότερον τὴν ἐν Αφρικῇ κατεκόσμουν ἀρχὴν.
[ῆν]^{o)} ἡμεῖς τούτων τοσοῦτον ἡνέζησαμεν, ὡς τὸν πα-*

*III. Ipsi vero exactores ab agricolis aut denique
iis, qui per eos exactionem patiuntur, non plus ac-
cipiant, quam quae formis Nicetae magnificeae me-
moriae continentur et exactoribus assignata sunt.
Neque illi nomina fingant et pro nominibus illis
damna inferant, vel Aspasticorum vel traeteuticorum
nomine, vel alia quacunque de causa, quae vel ad
consuetudinem quandam spectet, vel ad quacunque
laesione referatur. Nam subditos nostros ab his
omnibus immunes servari volumus: maxime vero eos
a malo et perniciose tributo liberamus, quod tracta-
toribus, qui quoecunque tempore sunt, pendentes, tum
quoad tributa, tum sua alimenta non solvendo fie-
bant. Sed et si quaedam sit sanctio, aut longa con-
suetudo, quae tractatoribus praestari quid velit, etiam
hanc tollimus. Nam cum ipsum tractatoris nomen
tollamus, omne etiam, quod ad eum pertinet, merito
simil tollimus, speciali haec liberalitate erga subditos
nostros utentes. Si vero quis ex tractatoribus aliud
quid praeter ea, quae forma beatissimi Nicetae definita
sunt, accipere ausus fuerit (quae sola iis accipere
permittimus), sciat, se et militiam et dignitatem et
patrimonium suum amissarum esse.*

*IV. Quoniam vero fieri potest, ut inter tredecim
exactores nam gradatim eos ad hunc ordinem per-
venire iubemus, aliquis ad hoc negotium idoneus non
sit, permittimus quidem, ut sic quoque reditus illius
gradus illi maneat: sancimus vero, ut tredecim prio-
res Magistri et praeterea illi, qui post eos sunt, alium
quendam illi adiutorem suo et rerum suarum periculo
nominent, qui rem, ut deceat, gerat: ut nec fiscus
propter illius infirmitatem iniuriam patiatur, neque
ille solatio, quod ex tempore et gradu habet, exci-
dat: periculo scilicet tredecim Magistrorum et reli-
quorum, qui post eos sunt, adiutoris illius, qui idoneus
non est, creatione, ut dictum est, facienda. Et tributorum exactores magnas gratias nobis habere
oportebit, qui eos a multis illis damnis, quae antea
Magistris et spectabili pro tempore Comiti et Cohorti
eius sarecerunt, liberaverimus. Propterea enim eos
ab his omnibus liberavimus, ut neque ipsi subditos
iniuria afficiant, neque practextibus illis, quos ad vex-
ationem excoigitant, et introitus vel aliter appellant,
agricolarum facultates exhaustant: sed ut iis solum
contenti, quae secundum formam Nicetae clarissimae
memoriae Epitropis praebentur, a reliquis omnibus
abstineant.*